
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2023-00327651- -UNC-ME#SECYT

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que se solicita autorización para la designación de Becas para Innovación
Socioproductiva (BITS - Convocatoria 2022) Tipo I y Tipo II;

Lo solicitado y manifestado en los órdenes 13 y 16 por la Secretaría de Ciencia y
Tecnología;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la designación de Becas para Innovación Socioproductiva
(BITS - Convocatoria 2022) Tipo I y Tipo II que otorga la Secretaría de Ciencia y
Tecnología, a los becarios que se mencionan en la nota que se anexa a la presente, por
el período comprendido entre el 1° de mayo de 2023 al 30 de abril de 2024 y con el
estipendio mensual que se detalla:

Becas BITS Tipo 1: (para Estudiantes de la UNC) es de: $ $62.415,44 - de acuerdo al
Reglamento es el 35% del correspondiente a las Becas de Doctorado de SECyT-UNC
(valor de abril de 2023);

Becas BITS Tipo 2: (para Docentes y Graduados de la UNC) es de: $ 89.164,92 de
acuerdo al Reglamento es el 50% del correspondiente a las Becas de Doctorado de
SECyT-UNC (valor de abril de 2023);

Dicho gasto será imputado en la partida que se detalla en la planilla confeccionada por
la mencionada Secretaría, que se anexa a la presente.

ARTÍCULO 2°.-  Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a las
Secretarías de Ciencia y Tecnología y de Gestión Institucional.



JA.-





 


BECA BITS TIPO 1 


MARTÍNEZ, ROCÍO LUCÍA DEL MILAGRO DNI 42784099 


GIRARDI, SOFIA JUDITH DNI 42513784 


KARAM, ANA LUCÍA DNI 42275138 


CARRIÓN, MARÍA EMILIA DNI 42783445 


CONTRERAS, LUCA LAUTARO DNI 41356978 


CHIAPPETTA, CAMILA DNI 40405146 


GIORGI, CANDELA DNI 39246607 


RIMONDINO, AGUSTÍN DANIEL DNI 42217515 


MARTOS ARAGÓN, AUGUSTO EZEQUIEL DNI 41679241  


MOLINA, SOFÍA LUZ DNI 40722634 


  


BECA BITS TIPO 2 


MONTAÑO, MISAEL ARTURO DNI 38646073 


SAVY, SOFIA DNI 40773349  


KUTTEL, LUCAS DNI 37547635 


RUIZ DIAZ, PEDRO VICTOR DNI 32954032 


PRADO, NAYLA LUZ DNI 41225813 


TREJO, MARIA JOSE DNI 38643368  


GIGENA, NATALIA ROMINA DNI 33361207 


MARZARI, MARÍA JOSEFINA DNI 39175242 


FERREYRA, ARACELI DNI 35312544 


RAMOS, LUCIO ANTONIO DNI 38992018 








INFORME DE FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA / SOLICITUD DE RESOLUCIÓN


DEPENDENCIA


051-UNC SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA


DETALLE CONTRATO


Tipo Contrato Fecha Expediente
OTROS GASTOS (INCISOS 2,3,4 Y 5) 16/05/2023 CIEX: 327651/2023


Objeto de la Contratación


Becas Bits 2023 - (Incluye 10 becas tipo 1 y 10 becas tipo 2)


Fecha Desde Fecha Hasta Persona DNI
2023-05-01 2024-04-30   


IMPUTACIONES


Fuente Sub-Programa Actividad Inciso
11-TESORO NACIONAL 50-SERVICIOS OIT 29-BECAS BITS 5-Transferencias


A.0001.051.003.000.11.06.50.00.29.00.5.0.0.0000.1.21.3.5 $ 1.515.803,60


COSTOS


Costo Total
$ 18.189.643,20


Año Impacto
2023 $ 12.126.428,80


2024 $ 6.063.214,40


Detalle del Costo
 


Notas:


1)El contrato al cual se hace referencia en el presente expediente sera atendido con TESORO NACIONAL de UNC SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA (Fuente 11)


2)Solicita autorización para que el/la de UNC SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA, suscriba el contrato en representación de esta Universidad


3)La declaración jurada de cargos y actividades obra a GEDO. .............. y el informe de factibilidad presupuestaria obra a GEDO. .............. . La Dependencia solicitante es responsable respecto del
financiamiento de la presente contratación


4)Se solicita que se reconozcan, con carácter de excepción los servicios prestados desde el 2023-05-01


UNC SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
Córdoba, ......... de ............................. de 2023







Pase a ............................
Sirva de atenta nota.







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: INFORME PRESUPUESTARIO BECSA BITS - 2023


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Miércoles 17 de Mayo de 2023

				2023-05-17T17:31:29-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Innovación y Vinculación Tecnológica Secretaría de Ciencia y Tecnología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00406333-UNC-SSITVT#SECYT

		Numero_1: IF-2023-00406333-UNC-SSITVT#SECYT

		cargo_0: Secretario de Innovación y Vinculación Tecnológica

		numero_documento: IF-2023-00406333-UNC-SSITVT#SECYT

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Santiago Daniel Palma

				2023-05-17T17:31:34-0300

		GDE UNC









	fecha: Miércoles 24 de Mayo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2023-1036-E-UNC-REC
		2023-05-23T15:14:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-24T16:02:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-24T16:02:59-0300
	GDE UNC




